平成 27 年 1 月

先 生 各 位

検査依頼書改訂に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび「総合検査依頼書 1、2」および「アレルギー検査依頼書」を改訂させていただきますの

で、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 27 年 1 月 中旬以降順次

《 変 更 内 容 》

● 総合検査依頼書 1、2

【追 加】 ・新規受託検査項目や受託実績等を考慮しての項目追加

分類 コード 項目名称 備考

6824
eGFR

※下段に（要：性別・年齢）

生化学

0585 乳酸

内分泌 2559 エリスロポエチン 総合依頼書 1 のみ

5651 Ⅰ型コラーゲン架橋Ｎ-テロペプチド 血清

骨代謝

7123
total PⅠNP
（Ⅰ型プロコラーゲン-Ｎ-プロペプチド）

0822 トキソプラズマ抗体 IgG

免疫

5521 尿素呼気試験 ピロニック
総合依頼書 2 では「ヘリコバクタ
ー・ピロリ抗原 便中」より変更

1264 NCC-ST-439
腫瘍

マーカー
0189 可溶性 IL-2 受容体

0769 ゾニサミド

薬物

0707 クロナゼパム

総合依頼書 1 のみ

アレルギー 0161 View36 総合依頼書 2 では「アトピー鑑別試
験」より変更

1/3

【削 除】 ・受託中止や受託数僅少、保険収載廃止（予定）などの理由により削除

分類 コード 項目名称 備考

0169 ADA

1218 P-Ⅲ-P 総合依頼書 1 のみ 生化学

0416 アルミニウム

脂質 0267 遊離脂肪酸 総合依頼書 1 のみ

心筋 0698 心室筋ミオシン軽鎖Ⅰ

骨代謝 6735 Intact PⅠNP

0809 CRP 定性

1321 抗核抗体（LE テスト）

1222 α-1MG

0819 トキソプラズマ抗体 【 PHA 法 】

免疫

3366 ヘリコバクター・ピロリ抗体 尿中 総合依頼書 1 のみ

薬物 0739 ブロムペリドール

【変 更】 ・総合検査案内掲載中の項目名称への統一及び検査項目の明瞭化

分類 コード 項目名称 備考

糖尿病 1234 尿アルブミン 「随時尿」→「Cr 比」

0215 CK-MB 【 ECLIA 法 】 「精密」→「ECLIA」

心筋

0144 CK-MB 【 免疫阻害法 】 「酵素」→「免疫阻害」

0969 抗サイログロブリン抗体【 ECLIA 法 】 「精密」→「ECLIA」

甲状腺

1357 抗サイログロブリン抗体 【 PA 法 】 「ECLIA」と 2 段に分けて表記

4381 デオキシピリジノリン（DPD） 掲載名称：「DPD」のみ

4382
5651

Ⅰ型コラーゲン架橋Ｎ-テロペプチド（NTx） 掲載名称：「NTx」のみ 骨代謝

6821 低カルボキシル化オステオカルシン（ucOC） 掲載名称：「ucOC」のみ

6238 淋菌・クラミジア同時核酸増幅
2 段に分けて表記、「TMA」の削
除

1330 尿素呼気試験 ユービット 「9A」→「ユービット」

0891 HBs 抗原 定性

免疫

0901 HBs 抗原 精密測定

「定性」と「精密」の掲載位置入
れ替え

3892 結核菌群核酸検出 TaqManPCR
掲載名称：結核菌群 TaqManPCR
総合依頼書 1 のみ

微生物

3385 MAC 核酸検出 TaqManPCR
掲載名称：MAC TaqManPCR
総合依頼書 1 のみ

2/3

● アレルギー検査依頼書

【追 加】 ・新規受託検査項目の追加

分類 コード 項目名称

上段
「特殊」

0161 View36

豆類／
ナッツ

9345 Ara h2（ピーナッツ由来）

【削 除】 ・受託数僅少のため

分類 コード 項目名称

上段
「特殊」

6681 MAST33

《 変 更 理 由 》    検査依頼書掲載項目見直しのため

《改訂対象依頼書》

・総合検査依頼書 1（1P～3P・エンボス用 2P、3P）

・総合検査依頼書 2（2P～3P・エンボス用 3P）

  ・アレルギー検査依頼書

3/3